0

[image: image1.jpg]

Администрация городского округа муниципальное образование

городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«20»  марта 2025 г.
	№
	Р-109/25/р

г. Красный Луч
Об утверждении плана противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий на паводковый и послепаводковый период 2025 года на территории городского округа

муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предупреждения чрезвычайных ситуаций в паводковый период в 2025 года, в соответствии с Федеральными законами  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 2 (с изменениями),

1. Утвердить прилагаемый план противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий на паводковый и послепаводковый период 2025 года на территории городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее - План мероприятий).

2. Ответственным за выполнение противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий на паводковый и послепаводковый период 2025 года на территории городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики организовать выполнение Плана мероприятий строго в установленные сроки.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnyluch.su/).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

5.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики Бабченко О.В.

Глава городского округа

муниципальное образование

городской округ город Красный Луч

Луганской Народной Республики                                                        С.В. Соловьев

	Приложение

к распоряжению Администрации

городского округа

муниципальное образование городской округ город Красный Луч

Луганской Народной Республики

от « 20 » марта   2025 №  Р-109/25/р

ПЛАН

противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий

на паводковый и послепаводковый период 2025 года на территории городского округа

муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Информирование населения о мерах санитарно-эпидемиологической безопасности при осуществлении нецентрализованного питьевого водоснабжения населения в период весеннего половодья, по очистке выгребных ям, дополнительной защите их от размывания талыми водами, о профилактике очистки и благоустройстве территорий, а также ликвидации несанкционированных  свалок мусора и отходов, о профилактике инфекционных заболеваний.
	- Начальники ОЖО;

- Отдел ГО и ЧС Администрации.
	Март - апрель

2025 г.

	2
	Обеспечить готовность объектов по обеспечению жизнедеятельности населения в зонах возможного подтопления
	- Начальники ОЖО;

- Краснолучский департамент ГУП ЛНР «Лугансквода»;

- МУП «РЭК».

	Март  2025 г.

	1
	2
	3
	4

	3
	Осуществление сотрудниками Администрации контроля по очистке и благоустройству территорий городского округа, согласно «Правил благоустройства территории городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 17.09.2024 № 1», утвержденных Решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.
	- Отдел по организации работы коммунального хозяйства и благоустройства Администрации;

- начальники отделов управлений Администрации.
	Еженедельно

	4
	Организация по обеспечению питьевой водой населения,

соответствующей гигиеническим нормативам, в количестве, достаточном для удовлетворения физиологических и бытовых потребностей, в случае необходимости.
	- Краснолучский департамент ГУП ЛНР «Лугансквода»;

- МУП «РЭК».
	В случае необходимости

	5
	Выполнение необходимых мероприятий по подготовке пунктов приема и размещения населения в случае необходимости эвакуации людей при возможной угрозе подтопления населенных пунктов.

	- Эвакуационная комиссия городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики;

- ОМВД  России «Краснолучский»;

- Управление образования по муниципальным образованиям городской округ город Красный Луч и Антрацитовский муниципальный округ №17.
	При возможной угрозе подтопления